1-P PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Requerimento: N°258/2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Obras, o concerto de buracos existentes no acostamento
da Avenida Santos Dumont principalmente próximo a
Aviação, manutenção em um esgoto a céu aberto existente
nesta mesma Avenida e Setor Iluminação Pública, a
colocação de lâmpada no último poste também na Avenida
Santos Dumont."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras, o concerto de buracos existentes no acostamento da
Avenida santos Dumont principalmente próximo a Aviação, manutenção
em um esgoto a céu aberto existente nesta mesma Avenida e Setor
Iluminação Pública, a colocação de lâmpada no último poste também na
Avenida Santos Dumont.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, o pedido dos moradores daquela ,
localidade e das pessoas que utilizam esta avenida para fazer suas e
caminhadas, além de causar transtornos para os moradores por
aumentar o risco de perigo por não ter luz neste local. -"

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSOES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 12 de Setembro de 2017.

(M'
Ricardo Rosso

Vereador PP
ó

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato(aD_cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 /2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br